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RESULTADO SUBSANABILIDAD

RESULTADO SUBSANABILIDAD DEFINITIVO

En atencion al resultado de subsanabilidad de fecha el 03 de septiembre del 2024 y una vez validada la
informacién por parte de los oferentes AGROAMBIENTAL.LAB SAS, FUNDACION UNIVERSIDAD DE
BOGOTA JORGE TADEO LOZANO y DOCTOR CALDERON ASISTENCIA TECNICA

AGRICOLA LTDA, se evidencia que no hubo la correcta apreciacion en la evaluacion al NO
cumplimiento del proveedor DOCTOR CALDERON ASISTENCIA TECNICA AGRICOLA LTDA y la
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO, con las especificaciones
consignadas en el numeral 10. documentos solicitados — Paz y salvo de aportes parafiscales y al
sistema integral de seguridad social, asi: Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema
Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y parafiscales con fecha de
expedicidbn no mayor a un (1) mes a la fecha de presentacién de la cotizacion. La anterior certificacion
deberd constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES
anteriores a la presentacion de la cotizacion.

En el evento en que la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de constituida, deber& acreditar los
pagos a partir de la fecha de su constitucién. La informacion presentada en desarrollo del presente
numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento respecto de su fidelidad y veracidad.
Dicha certificacion debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual debera adjuntarse el certificado
de antecedentes disciplinarios de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional y de
igual forma FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO, Con respecto a la
documentacion de la procuraduria y contraloria, el anexo 3 Autorizacion para el tratamiento de datos
personales Persona Natural. Teniendo en cuenta la observacién presentada por los proponentes dentro
del término otorgado para tal fin, y una vez realizadas las verificaciones correspondientes a los
requisitos habilitantes correspondientes, se encontré que el proponente DOCTOR CALDERON
ASISTENCIA TECNICA AGRICOLA LTDA cumple por lo requerido por la universidad.

En aras de garantizar los principios de contratacion publica, la seleccién objetiva y libre competencia
dentro de los procesos de contratacion universitaria, se solicita la subsanacién de este documento al
oferente DOCTOR CALDERON ASISTENCIA TECNICA AGRICOLA LTDA y FUNDACION
UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO conforme a los términos establecidos por la
entidad.

Elevadas las anteriores precisiones, se dispone a efectuar RESULTADO DE SUBSANABILIDAD
DEFINITIVO dentro de proceso F- CD-108, en los siguientes términos:

Fecha: 2024/09/17

Proceso: F-CD-108
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Objeto: [CONTRATAR SERVICIO DE ANALISIS DE MUESTRAS DE SUELO REQUERIDAS PARA EL

DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE INVESTIGACION, EVALUACION DE LA

SOSTENIBILIDAD AGRICOLA EN CULTIVOS TRANSITORIOS DEL MUNICIPIO DE FACATATIVA

CUNDINAMARCA, PRESENTADO POR LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS, PROGRAMA DE

INGENIERIA AMBIENTAL E INGENIERIA AGRONOMICA

Presupuesto oficial: Diecinueve millones veinte mil novecientos sesenta pesos ($ 19.020.960,00)
m/cte.)

1. LA SUBSANABILIDAD

De acuerdo a la revision de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo
establecido en la Resolucién 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucién 206 del 27 de
noviembre de 2012”, Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la Resolucién 206 y Acta del Comité de
Contratacién No. 003 de fecha 03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados podran presentar
subsanacion en el término (fecha y hora) establecido en el cronograma del proceso. Los cotizantes a
subsanar deberan tener en cuenta lo establecido en la Resolucién 170 “por medio de la cual se modifica
y ajusta la Resolucién 206 del 27 de noviembre de 2012, Articulo 4 modifiquese el articulo 12 de la
Resolucion 206, su paragrafo de Subsanabilidad:

“Paragrafo: SUBSANABILIDAD ... (...) ... La Subsanabilidad presentada debe ser conforme a lo
establecido en la resolucion 170 articulo 4 — modifiquese el articulo 12 de la Resolucion 206 —
Seleccion objetiva, paragrafo Subsanabilidad: “En ningun caso la Universidad podra permitir que se
subsane la falta de capacidad para comprometer la sociedad, ni que se acrediten circunstancias
ocurridas con posterioridad al cierre del proceso de invitacion, ni las pruebas del cumplimiento de los
requisitos recolectadas con fecha posterior al cierre de esta”.

2. COTIZACIONES RECEPCIONADAS:

Fecha de recepcién de las cotizaciones: 2024/08/27
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Valor Econémico de Valor total de la
No. Cotizante NIT/CC la cotizacion (Antes L
cotizacion
de IVA)
1 AGROAMBIENTAL.LAB SAS 900.480.724- $14.520.000 $16.769.600
7
FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE 860.006.848-
2 TADEO LOZANO 6 $15.320.000 $15.320.000
DOCTOR CALDERON ASISTENCIA TECNICA 800.247.233-
3 AGRICOLA LTDA. 2 $15.984.000 $18.504.160
3. PROPUESTAS A SUBSANAR:
NOMBRE DEL COTIZANTE: AGROAMBIENTAL.LAB SAS
NIT/CC: 900.480.724-7
No. REQUISITO/ CONCEPTO
DOCUMENTO
1 Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG- NO CUMPLE
SSTy los Estandares minimos en SST establecidos Debido a que los documentos adjuntos se evidencia un reporte
por la Resolucion 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntajefde estandares al Ministerio, mas no la Certificado expedido por
minimo de 86% (Aceptable). la ARL respecto al cumplimiento del SG- SST y los estandares
minimos en SST establecidos por la Resolucién 0312 del 13 de
febrero de 2019, con un puntaje minimo de 86% (aceptable).

NOMBRE DEL COTIZANTE: FUNDACION UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE TADEO LOZANO
NIT/CC: 860.006.848-6

No.

REQUISITO / DOCUMENTO

CONCEPTO

PARA PERSONA JURIDICA
Cotizacion diligenciada: "Cotizacion para procesos de Bienes, Servicios u de

CUMPLE
Una vez realizadas las verificaciones

1 Obra" con la totalidad de documentos solicitados y la documentacion técnica correspondientes al requisito habilitante
requerida (si aplica). correspondiente, se encontrd que el proponente
cumple por lo requerido por la universidad.
g TR CUMPLE
Certificado de no tener a cargo antecedentes disciplinarios de la Persona Una vez realizadas las verificaciones
2 Juridica y su Representante Legal expedido por la Procuraduria General de la - e -
i . . ! L : correspondientes al requisito habilitante
Nacion. La Universidad de Cundinamarca realizar4d la correspondiente correspondiente. se encontré aue el proponente
verificacion del documento aportado y dejara constancia de la misma. P ' - que el prop
cumple por lo requerido por la universidad.
Certificado de no tener a cargo responsabilidad fiscal a favor del Estado de la NO CUMPLE
3 Persona Juridica y su Representante Legal expedido por la Contraloria | La fecha de expedicion del certificado por parte de la
General de la Republica, con fecha no superior a un (01) mes a la | contraloria es superior a la fecha de presentacion de
presentacion dela cotizacién. La Universidad de Cundinamarca realizara la la oferta.
correspondiente verificacién del documento aportado y
dejara constancia de la misma.
Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, CUMPLE
asi: Certificado de pago y cumplimientode los aportes al Sistema Integral de Una vez realizadas las verificaciones
4 Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y parafiscales

(articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) con fecha de expedicion no mayor aun (1) mes a la fecha de
presentacion de la cotizacion. La anterior certificacion debera constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES
anteriores a la presentacion de la cotizacién.

correspondientes al requisito habilitante
correspondiente, se encontré que el proponente
cumple por lo requerido por la universidad.
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En el evento en que la sociedad no tenga méas de seis (6) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir de la fecha de su
constituciéon. La informaciéon presentada en desarrollo del presente
numeral se entiende suministrada bajo la gravedad de juramento respecto
de su fidelidad y veracidad. Dicha certificacion debe ser expedida por el
Revisor Fiscal, para lo cual deberda adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta Central de

Contadores (vigente) y tarjeta profesional.

Anexo 1. Carta de presentacion (Ver formato)

CUMPLE
Una vez realizadas las verificaciones correspondientes
al requisito habilitante correspondiente, se encontré
gue el proponente cumple por lo requerido por la
universidad.

Anexo 3. Autorizacién para el tratamiento de datos personales Persona
Natural (Ver formato)

CUMPLE
Una vez realizadas las verificaciones correspondientes
al requisito habilitante correspondiente, se encontré
que el proponente cumple por lo requerido por la
universidad.

NOMBRE DEL COTIZANTE: DOCTOR CALDERON ASISTENCIA TECNICA AGRICOLA LTDA.
NIT/CC: 800.247.233-2

No. |REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO
Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad
) . o . . CUMPLE
1 social, asi: Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema

Integral de Seguridad Social en salud, pensiones, riesgos laborales y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) con fecha de expedicion no mayor a un (1) mes
a la fecha de presentacion de la cotizacion. La anterior certificacion debera
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los
SEIS (6) MESES anteriores a la presentacion de la cotizacion. En el evento
en que la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de constituida, debera
acreditar los pagos a partir de la fecha de su constitucién. La informacién
presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada
bajo la gravedad de juramento respecto de su fidelidad y veracidad. Dicha
certificacion debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios de la Junta Central
de Contadores (vigente) y tarjeta profesional. En caso de no contar con
revisor fiscal, debera ser firmada por el representante legal de la persona

juridica.

Teniendo en cuenta la observacion presentada por el
proponente dentro del término otorgado para tal fin, y
una vez realizadas las verificaciones correspondientes
al requisito habilitante correspondiente, se encontré
que el proponente cumple por lo requerido por la
universidad.

4. RESUMEN DE LA EVALUACION Y RESULTADO DE SUBSANACION

No.

COTIZANTE NIT/CC CUMPLE

NO CUMPLE RECHAZADO

AGROAMBIENTAL.LAB SAS 900.480.724-7

X

Causal de rechazo N°8: Cuando el
cotizante no subsane o subsane
parcialmente lo requerido por la

Universidad de Cundinamarca
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dentro de los plazos establecidos en
los términos de la solicitud de

RESULTADO SUBSANABILIDAD

cotizacion.
< X
FUNDACION oq.
2 . 860.006.848-6 Causal de rechazo N°8: Cuando el
UNIVERSIDAD DE BOGOTA cotizante no subsane o subsane
JORGE TADEO LOZANO parcialmente lo requerido por la

Universidad de Cundinamarca
dentro de los plazos establecidos en
los términos de la solicitud de
cotizacion.

DOCTOR CALDERON
- X
3 ASISTENCIATECNICA 800.247.233-2

AGRICOLA LTDA.

5. CONCLUSION:

De acuerdo con la verificacion realizada del precio de la cotizacion, los requisitos técnicos; los requisitos técnicos adicionales,
los requisitos documentales y el resultado de las subsanaciones, el area solicitante recomienda al Ordenador del Gasto o su
delegado continuar el proceso de contratacion con DOCTOR CALDERON ASISTENCIA TECNICA AGRICOLA LTDA.

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

El aqui firmante declara que el documento contiene informacién fidedigna, el cual fue analizado, revisado y
aprobado con la debida diligencia.

Firmado digitalmente por
MORENO MORENO SANDOVAL JOHN

SANDOVAL JOHN IAE\LE:ANDER
echa: 2024.09.17 11:47:53
ALEXANDER 0500

JOHN ALEXANDER MORENO SANDOVAL
Director (F.A) Investigacion Universitaria

Proyecté: Juan Manuel Prieto Caro s
22-47)
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